
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 17 del  07/02/2024

Assessore Proponente: Jacopo Spinetti

OGGETTO:  RICHIESTA  ELIMINAZIONE  COLONNINA  POSTA  SU  CONCESSIONE 
DEMANIALE IN ADIACENZA ALLA PIAZZA DA VERRAZZANO - ATTO DI INDIRIZZO 

L’anno duemilaventiquattro  addì  sette  del  mese di  febbraio  alle  ore  17:00  nella  Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Presente

MAI DANIELE ASSESSORE Presente

LENZI STEFANO ASSESSORE Assente

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Assente

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 17 del  07/02/2024

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con nota acclarata dagli uffici comunali in data 30/01/2024 al numero di  
prot. 1196, il Sig. Pisani Massimiliano ha chiesto di poter effettuare l’eliminazione di un  
colonnino in cemento posto all’interno dell’area oggetto di concessione demaniale;

ACCERTANTO che il colonnino in oggetto è situato all’interno dell’area oggetto di della 
concessione demaniale marittima n. 1 del 05/04/2023 intestata al Sig. Pisani Massimiliano;

PRESO ATTO che la concessione di cui sopra risulta attualmente vigente fino alla data del 
31/12/2024;

CONSIDERATO che il  colonnino in oggetto non costituisce elemento di  arredo ma ha 
come unico scopo la delimitazione dell’area in concessione e che pertanto a giudizio di 
questa Amministrazione può essere rimosso;

RITENUTO pertanto necessario dare mandato all’ufficio demanio alla predisposizione di 
tutti gli atti necessari volti ad autorizzare la rimozione del colonnino, con la prescrizione 
che sia ripristinata la pavimentazione sottostante;

VISTO il Regolamento sulla Gestione del Demanio Marittimo approvato con Deliberazione 
di Consiglio Comunale n. 5 del 17/03/2023;

VISTI:
- il Regolamento sulla gestione del Demanio Marittimo
- il D. Lgs. n. 112/1998 e s.m.i.;
- l’art.107 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.;
- i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei competenti Uffici, ai sensi dell’art.49
- del D.Lgs. n. 267/00

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge

DELIBERA
Per tutto quanto sopra esposto

DI  PRENDERE  ATTO della  richiesta  formulata  dal  Sig.  Pisani  Massimiliano  per 
l’eliminazione  di  un  colonnino  posto  sull’area  in  concessione  allo  stesso,  ritenendola 
meritevole di accoglimento in quanto lo stesso non costituisce elemento di arredo ma ha 
come unisco scopo la delimitazione dell’area in concessione;

DI  DARE  MANDATO all’Ufficio  Demanio  di  predisporre  tutti  gli  atti  necessari  e 
conseguenti volti al rilascio di un’autorizzazione per l’eliminazione del colonnino in oggetto,  
con la prescrizione che venga ripristinata la pavimentazione sottostante;

DI  DICHIARARE  ai  sensi  dell’art.  134  del  Decreto  Legislativo  18/08/2000  n.  267,  il 
presente atto immediatamente eseguibile.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 5 del 07.02.2024

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 17 del 07/02/2024
	Deliberazione n. 17 del 07/02/2024
	All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge


